
News Release 
2021年 12月 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、ご高承のとおり、玄ソバ輸入価格につきましては、貿易摩擦に端を発した経済作物へ

の転作拡大に加え、干ばつも重なり過去にない高値となっております。輸入小麦の政府売渡

価格につきましても、大幅な値上げとなっており、加えて石油市況も変動し包材費・物流費

も上昇しております。 

これらの価格上昇は、企業努力だけでは吸収することが難しい状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ながら下記のとおり納品価格の改定を実施させていただきます。 

商品の品質保持を最優先に考え、苦渋の決断となりましたことを御理解いただき、今後も変

わらぬご高配を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

〇 対象商品 

業務用「冷凍麺」 

  業務用「乾 麺」 

 

〇 価格改定内容 

業務用「冷凍麺」  約 4～7％ 値上げ 

業務用「乾 麺」  約 3～5％ 値上げ 

 

〇 価格改定時期 

２０２２年３月１日(火)納品分より実施 

 

 

 

 

 

以上 

業務用「冷凍麺」「乾 麺」価格改定のご案内 

キッセイ商事株式会社 長野県塩尻市広丘野村 1914 

TEL 0263-53-3691 FAX 0263-51-1461 

※お問合せに関しましては弊社担当者までお願い申し上げます。 


